
 

 

 
Česká konference rektorů, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
+420 549 491 121 | crc@muni.cz | www.crc.muni.cz 

 

 

Usnesení 
178. zasedání Pléna České konference rektorů 

 
Třešť, 5. 12. 2024 

 
Plénum České konference rektorů (ČKR) přijalo na svém 178. zasedání následující 
usnesení: 

 
1. ČKR oceňuje zvládnutí bezpečnostního incidentu, který se odehrál ve středu  

4. prosince 2024 na Západočeské univerzitě v Plzni. Bezpečnost na vysokých školách 
je pro všechny členy ČKR klíčovou prioritou a je jí věnována maximální pozornost.  
 

2. ČKR upozorňuje na nesystémovost zařazení nové podpory studujících rodičů 
pečujících o děti (tzv. hlídačkovné) do novely zákona o vysokých školách. Vzhledem 
k tomu, že jde o formu sociální dávky, která patří do gesce MPSV a zákona o státní 
sociální podpoře, nelze touto formou podpory zatížit rozpočty vysokých škol.  
 

3. ČKR upozorňuje na potřebu vyjasnit harmonogram kroků a procesů spojených  
s plánovaným ukončením činnosti Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
a zahájením činnosti nové akreditační agentury. ČKR zároveň oceňuje nabídku 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláše Beka na společný postup při 
eventuální úpravě a doplnění příslušných legislativních dokumentů.  

 
 

V Třešti dne 5. prosince 2024 
 

Za Českou konferenci rektorů 
            
 
 

        Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
                                                                                                                             předsedkyně 


	Třešť, 5. 12. 2024

